
 
 
Интернационален универзит Еуропа Прима - Скопје,  
Факултет за филмски уметности  
Втор циклус магистерски студии VII А 
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I година (МАГИСТЕРСКИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ) 

I семестар 

 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ФАУМ-711 
Методологија на научно – 
истражувачка работа 1М 
 

45 15 3 1 7 210 

   2 ФСУМ-721 
Естетика на аудиовизуелни 
форми 
 

45 15 3 1 7 210 

3 ФАУМ-769 
Комуникација на 
аудиовизуелни медиуми 1М 
 

45 15 3 1 7 210 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за филмски уметности:  

1 ФАУМ-717 Филмска и ТВ Режија 1М  30 15 2 1 3 60 

2 ФАУМ-763 
Филмска и ТВ Камера 1М  
 30 15 2 1 3 

60 

3 ФАУМ-719 Филмска и ТВ монтажа 1М   30 15 2 1 3 
60 

4 ФАУМ-727 3Д анимација  30 15 2 1 3 
60 

5 ФАУМ-725 
Фотографија 1М 
 30 15 2 1 3 

60 

6 ФАУМ -723 
Менаџмент во културата и 
културни политики 1М  
 

30 15 2 1 3 
60 

7 ФАУМ-732 Продукција и менаџмент 1М  30 15 2 1 3 
60 

8 ФАУМ-761 Стоп анимација 1М  30 15 2 1 3 
60 

9 ФАУМ-729 Музичка продукција 1 М   30 30 2 2 3 
60 

10 ФАУМ-771 
Тонска постпродукција и 
мастеринг M1  30 30 2 2 3 

60 

11 ФАУМ-751 
Постпродукција на аудио за 
видео 1М  30 30 2 2 3 

60 

12 ФАУМ-773 
Дизајн на звук за филм, театар, 
радио и ТВ 1M 30 30 2 2 3 

60 

13 ФАУМ-777 
Акустички дизајн на простории 
M1  30 30 2 2 3 

60 

14 ФАУМ-775 Дизајн на озвучување 1М 30 30 2 2 3 
60 

15 ФАУМ-734 
Аудиовизуелна заштита и 
архивистика 1М  30 15 2 1 3 

60 

16 ФАУМ-738 Филмско и ТВ Сценарио 1М  30 15 2 1 3 
60 

17 ФАУМ-742 
Фотографијата и дигиталните 
медиуми 1М  30 15 2 1 3 

60 

18 ФАУМ-779 
Студиска и ТВ техника и 
технологија 1М  30 15 2 1 3 

60 

       

 

 

 

 



II семестар  

 

Р.бр. 
Код на 

курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС 

Опто
варе
ност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ФАУМ-712 
Методологија на научно – 
истражувачка работа 2М 
 

45 15 3 1 7 210 

2 ФСУМ-722 
Естетика на аудиовизуелни форми  2М 
 45 15 3 1 7 210 

  3 ФАУМ-770 
Комуникација на аудиовизуелни 
медиуми  2М 45 15 3 1 7 210 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за филмски уметности:  

1 ФАУМ-718 
Филмска и ТВ Режија 2М (магистерски 
труд)  30 15 2 1 3 60 

2 ФАУМ-764 
Филмска и ТВ Камера 2М (магистерски 
труд)  30 15 2 1 3 60 

3 ФАУМ-720 
Филмска и ТВ монтажа 2М (магистерски 
труд)  30 15 2 1 3 60 

4 ФАУМ-728 3Д анимација 2М (магистерски труд)  30 15 2 1 3 60 

5 ФАУМ-726 Фотографија 2М (магистерски труд)  30 15 2 1 3 60 

6 ФАУМ-724 
Менаџмент во културата и културни 
политики 2М (магистерски труд)  30 15 2 1 3 60 

7 ФАУМ-733 Продукција и менаџмент 2М  30 15 2 1 3 60 

8 ФАУМ-762 Стоп анимација 2М  30 15 2 1 3 60 

9 ФАУМ-749 
Музичка продукција 2 М (магистерски 
труд)  30 30 2 2 3 60 

10 ФАУМ-772 Тонска постпродукција и мастеринг M2  30 30 2 2 3 60 

11 ФАУМ-752 Постпродукција на аудио за видео 2М  30 30 2 2 3 60 

12 ФАУМ-774 
Дизајн на звук за филм, театар, радио и 
ТВ 2M   30 30 2 2 3 60 

13 ФАУМ-778 Акустички дизајн на простории M2  30 30 2 2 3 60 

14 ФАУМ-776 Дизајн на озвучување 2М  30 30 2 2 3 60 

15 ФАУМ-735 
Аудиовизуелна заштита и архивистика 
2М  30 15 2 1 3 60 

16 ФАУМ-739 Филмско и ТВ Сценарио 2М  30 15 2 1 3 60 

17 ФАУМ-743 
Фотографијата и дигиталните медиуми 
2М 30 15 2 1 3 60 

18 ФАУМ-780 Студиска и ТВ техника и технологија 2М  30 15 2 1 3 60 
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